是否同意公开：是
莲商字〔2024〕第13号
对保定市莲池区第三届人民代表大会

第四次会议第4号建议的答复

郑佳代表：

您提出的关于“加强城郊地区电商培训的议案”的建议(批评、意见)收悉，现答复如下：

为培育发展农村电商经济，构建农村电商人才体系，培育一批具有前沿电商经验的农村人才。莲池区商务局结合本区实际，截止至今，共开办两期电商专题培训。2024年2月，莲池区积极承办市商务局五期“电商新农人”主题培训，每个行政村择优选取5人作为培育对象，培训规模达到300余人。2024年8月，我区开展“打造乡村直播间·培育电商新农人”专题电商培训，培训由保定市慧智职业培训学校承办，聘请电商行业专业教师队伍，采取3天线上教学+2天线下集中授课，全体学员统一考试的形式，毕业合格学员颁发人社部门认定的专业证书，辖区17个乡（镇）、办事处的200余名学员参与到此次电商新农人专题培训中。此外，莲池区商务局与保定市慧智职业培训学校建立长期合作关系，定期开展互联网营销师、电子商务师职业技能培训，合格者颁发人社部门认定的专业证书。

下一步，莲池区商务局将继续推进电商直播人才培养工作。对接保定市慧智职业培训学校，就开展培训、领证、就业、平台搭建、电商人才输送等一条龙服务，吸引和培育莲池新农人参与到电商直播新业态中。

                  保定市莲池区商务局

2024年5月29日
领导签发：张崴

联系人及电话：3303825

抄报：区人大选任代工委、区政府办公室